



Fonden Aarhus Murerlaugs Stiftelse

Åboulevarden 47
8000 Aarhus C
CVR-nr. 11679102

Årsrapport 2021

Godkendt på bestyrelsesmøde den 29.06.2022

David Harritz Lytzen
Bestyrelsesformand

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	9
Balance pr. 31.12.2021	10
Egenkapitalopgørelse for 2021	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Fonden Aarhus Murerlaugs Stiftelse

Åboulevarden 47

8000 Aarhus C

CVR-nr.: 11679102

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Redegørelser på virksomhedens hjemmeside

Redegørelse for fondsledelse: www.aarhus-murerlaug.dk

Bestyrelse

David Harritz Lytzen, formand

Anders Böttger Sølvsten

Keld Astrup Nielsen

Søren Hammer Westmark

Boris Henning Schroeder Nielsen

John Skjold Pedersen

Jesper Gyllensten

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Fonden, Aarhus Murerlaugs Stiftelses hovedaktivitet er udlejning af fast ejendom, hvilket forventes at fortsætte med uændret aktivitetsniveau.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 432 t.kr., hvilket anses for værende tilfredsstillende.

Redegørelse for fondsledelse

I henhold til §60 i Lov om erhvervsdrivende fonde skal fondens bestyrelse tage stilling til komiteen for god fondsledelses anbefalinger efter følg eller forklar princippet. Fondens bestyrelse har gennemgået og taget stilling til hver enkelt anbefaling.

Fonden følger anbefalingerne om god fondsledelse på følgende områder:

1. Åbenhed og kommunikation, herunder pkt. 1.1
- 2.1 Overordnede opgaver og ansvar, herunder pkt. 2.1.1 og pkt. 2.1.2
- 2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen, herunder pkt. 2.2.1 og pkt. 2.2.2
- 2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering, herunder pkt. 2.3.1, pkt. 2.3.2, pkt. 2.3.3 og pkt. 2.3.5
- 2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og i direktionen, herunder pkt. 2.6.2
3. Ledelsens vederlag, herunder pkt. 3.1.1 og pkt. 3.1.2

Følgende anbefalinger følges ikke, idet bestyrelsen i stedet har valgt at indrette sig anderledes:

Punkt 2.3.4 - Redegørelse for sammensætning af bestyrelsen

Fonden følger ikke denne anbefaling.

Bestyrelsen har således valgt ikke at oplyse om bestyrelsesmedlemmernes øvrige ledelseshverv, hvilket begrundes med, at det er bestyrelsens vurdering, at oplysningerne ikke er relevante i relation til fonden, og at oplysningerne er offentligt tilgængelige via hjemmesiden www.datacvr.virk.dk, hvortil der henvises.

Punkt 2.4.1 - Passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige

Fonden følger ikke denne anbefaling.

Bestyrelsen tilstræber, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige.

Ved sammensætningen af bestyrelsen anerkendes samtidig, at der i fondens vedtægt er fastsat ønsker om bestyrelsens sammensætning.

Det er bestyrelsens vurdering, at bestyrelsen har den nødvendige evne og vilje til uvildigt og upartisk at varetage fondens formål og interesser.

Punkt 2.5.1 - Bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år og maksimalt for en periode på fire år

Fonden følger ikke denne anbefaling.

Stifteren har i vedtægten udtrykt et ønske om udpegningsperioder på henholdsvis 1 og 3 år.

Det fremgår således af vedtægtens § 1, stk. 1, at "Formanden vælges for 3 år ad gangen. Af den øvrige bestyrelse afgår 2 bestyrelsesmedlemmer hvert år efter tur."

Bestyrelsen finder, at en udpegningsperiode på henholdsvis 1 og 3 år er passende i en fond som denne.

Punkt 2.5.2 - Medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside

Fonden følger ikke denne anbefaling.

Det er bestyrelsens opfattelse, at alder hverken kan anses for at være kvalificerende eller diskvalificerende for medlemskab af bestyrelsen i denne fond. Endvidere har bestyrelsen ved andre foranstaltninger sikret sig, at der løbende tages stilling til bestyrelsens sammensætning og kompetencer, samt at der løbende sker udskiftning i bestyrelsen.

Punkt 2.6.1 - Bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure

Fonden følger ikke denne anbefaling.

Bestyrelsen foretager løbende evaluering af sit arbejde. Bestyrelsen finder det således ikke formålstjenlig at lave en samlet årlig proces i en fond af denne karakter.

Redegørelse for uddelingspolitik

Fonden er stiftet med det formål at understøtte murermestre, der er eller har været medlem af Aarhus Murerlaug samt enker efter og børn af sådanne. Enhver fondsnyder skal derudover være værdig og trængende. Fonden foretager indirekte uddelinger ved at lade fondsnydere bo i fondens lejligheder til en husleje, der ligger under markedslejen. Størrelsen af markedslejen baseres på en ekstern vurdering. Ved en tidsubegrænset lejekontrakt vurderes den forventede lejeperiode, og størrelsen af uddelingen opgøres ved at tilbagediskontere den sparede husleje tilbage til tidspunktet for start af lejen af lejligheden. Bestyrelsen fastsætter på denne baggrund størrelsen af uddelingen og der udarbejdes en vurderingsberetning af fondens revisor om, at uddelingsbeløbet mindst svarer til den ansatte værdi. Såfremt fondsnydere bliver boende i længere tid end forudsat foretages ny uddeling og der indhentes en ny vurderingsberetning fra fondens revisor.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab	1	847.358	62.821
Personaleomkostninger	2	(25.795)	(25.333)
Af- og nedskrivninger		(85.805)	(84.660)
Driftsresultat		735.758	(47.172)
Andre finansielle omkostninger		(173.001)	(174.554)
Resultat før skat		562.757	(221.726)
Skat af årets resultat	3	(130.616)	20
Årets resultat		432.141	(221.706)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		432.141	(221.706)
Resultatdisponering		432.141	(221.706)

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Grunde og bygninger		7.786.096	7.871.901
Materielle aktiver	4	7.786.096	7.871.901
Anlægsaktiver		7.786.096	7.871.901
Andre tilgodehavender		900	432
Periodeafgrænsningsposter		6.066	0
Tilgodehavender		6.966	432
Andre værdipapirer og kapitalandele		4.587	8.128
Værdipapirer og kapitalandele		4.587	8.128
Likvide beholdninger		1.448.820	1.128.088
Omsætningsaktiver		1.460.373	1.136.648
Aktiver		9.246.469	9.008.549

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		658.003	658.003
Reserve for opskrivninger		980.340	999.441
Overført overskud eller underskud		543.451	176.959
Egenkapital		2.181.794	1.834.403
Gæld til realkreditinstitutter		3.644.000	3.644.000
Periodeafgrænsningsposter		16.479	0
Langfristede gældsforpligtelser	5	3.660.479	3.644.000
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	28.250	0
Deposita		321.471	320.914
Modtagne forudbetalinger fra kunder		280.209	300.175
Leverandører af varer og tjenesteydelser		57.718	420.543
Skyldig skat		130.616	0
Anden gæld	6	2.585.932	2.488.514
Kortfristede gældsforpligtelser		3.404.196	3.530.146
Gældsforpligtelser		7.064.675	7.174.146
Passiver		9.246.469	9.008.549
Eventualaktiver	7		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Nærtstående parter i erhvervsdrivende fonde	10		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for opskrivninger kr.	Henlagt til uddelinger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	658.003	999.441	0	176.959	1.834.403
Ordinære uddelinger	0	0	(84.750)	0	(84.750)
Overført til reserver	0	(19.101)	0	19.101	0
Årets resultat	0	0	84.750	347.391	432.141
Egenkapital ultimo	658.003	980.340	0	543.451	2.181.794

Noter

1 Bruttofortjeneste/-tab

I fondens bruttofortjeneste for 2021 indgår en fiktiv lejeindtægt på 40 t.kr. mod 0 t.kr. i 2020. Den fiktive lejeindtægt er udtryk for en indirekte uddeling fra fonden ved at lade fondsnydere leje lejligheder til en leje, der ligger under markedslejen.

2 Personaleomkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Gager og lønninger	25.795	25.333
	25.795	25.333
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1

3 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Aktuel skat	130.616	0
Regulering vedrørende tidligere år	0	(20)
	130.616	(20)

4 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.
Kostpris primo	7.651.992
Kostpris ultimo	7.651.992
Opskrivninger primo	1.910.059
Opskrivninger ultimo	1.910.059
Af- og nedskrivninger primo	(1.690.150)
Årets afskrivninger	(85.805)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.775.955)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	7.786.096

5 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.	Restgæld efter 5 år 2021 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	0	3.644.000	3.609.841
Periodeafgrænsningsposter	28.250	16.479	0
	28.250	3.660.479	3.609.841

Periodeafgrænsningsposter består af en periodiseret fiktiv lejeindtægt, der er indregnet som en indirekte uddeling jf. note 1.

6 Anden gæld (kortfristet)

	2021 kr.	2020 kr.
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	1.058	3.759
Anden gæld i øvrigt	2.584.874	2.484.755
	2.585.932	2.488.514

Anden gæld i øvrigt består blandt andet af et mellemværende med Aarhus Murermesterforening. Det skyldige beløb udgør pr. 31.12.2021 2.532 t.kr. inklusive en rentetilskrivning på 2 %, hvilket i året andrager 49 t.kr.

7 Eventualaktiver

Eventualaktiver består af diverse gavebreve, som er indestående i banken på i alt 35.381 kr., i lighed med sidste år, fordelt herunder:

- Ejner Mikkelsen og hustru: 18.276 kr.
- R. K. Rasmussen og hustru: 17.105 kr.

Indestående i banken, samt renter, anvendes efter laugsbestyrelsens bestemmelse til sikring og/eller forøgelse af gavebrevens obligationsbeholdning.

8 Eventualforpligtelser

	2021	2020
	kr.	kr.
Andre eventualforpligtelser	79.409	120.708
Eventualforpligtelser i alt	79.409	120.708

Andre eventualforpligtelser, der ikke er indregnet i balancen, består af hensættelse til indvendig vedligeholdelse af ejendommen i henhold til Lejeloven § 22.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme, i form af et tinglyst realkreditpantebrev på i alt 3.644 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 7.815 t.kr.

10 Nærtstående parter i erhvervsdrivende fonde

I henhold til oplysningskrav om transaktioner med nærtstående parter i erhvervsdrivende fonde oplyses de omfattede transaktioner i regnskabsåret 2021.

Bestyrelsen får ikke bestyrelsesvederlag, og fonden betaler kun administrationsvederlag for administration til Aarhus Murerlaug på 48 t.kr. i lighed med sidste år.

Fonden betaler endvidere et administrationshonorar til Newsec, der i 2021 udgør 64 t.kr. Derudover har der i 2021 været yderligere administrationsomkostninger til Newsec, der i alt beløber sig til 5 t.kr.

Fonden har et mellemværende med Aarhus Murerlaug (Aarhus Murermesterforening), som pr. 31.12.2021 udgør 2.532 t.kr. inklusive en rentetilskrivning på 2 %, hvilket i 2021 andrager 49 t.kr..

Fonden har udlejet et lejemål til bestyrelsesformandens datter. Lejeindtægten har i 2021 udgjort 78 t.kr.
